








DECYZJA NR 75 

 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

 

 

w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej  

Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie” na lata 2025–2029 

 

 

Znak:  OS.7160.19.1.2025   

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b ust. 4 ustawy o lasach3  

 

– postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie”, 

zwaną dalej radą, na okres kadencji 2025–2029 w następującym składzie:  

 

1. Marek Andruch – starosta bieszczadzki 

2. Bogusław Bajorek – radny Rady Gminy Cisna, Biuro Informacji Turystycznej w Cisnej 

3. prof. dr hab. inż. Piotr Bilański – Katedra Ochrony Ekosystemów Leśnych, Wydział Leśny, 

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

4. Mirosław Bieniecki – prezes Fundacji Bieg Rzeźnika 

5. prof. dr hab. Jan Bodziarczyk – Katedra Bioróżnorodności Leśnej, Wydział Leśny 

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 

6. Bogumił Dąbek – dyrektor, Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej, Oddział w Przemyślu 

7. prof. dr hab. Wiesław Fałtynowicz – kierownik Zakładu Botaniki na Wydziale Nauk 

Środowiskowych Uniwersytetu Wrocławskiego 

 
1   Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych.”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów 

Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy 

wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu 

promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena 

realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym.”. 



8. Wojciech Gałosz – przyrodnik, aktywista na rzecz bioróżnorodności i ochrony klimatu 

9. Krzysztof Gądek – lokalny przedsiębiorca 

10. Krzysztof Graboń – lokalny przedsiębiorca, członek stowarzyszenia Bieszczadzkie Trasy 

Narciarskie 

11. prof. dr hab. Wojciech Grodzki – kierownik, Zakład Lasów Górskich Instytutu Badawczego 

Leśnictwa 

12. Michał Grzywa – Inicjatywa Dzikie Karpaty 

13. Artur Hejnar – członek Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego „Galicja” 

14. Michał Jafiszof – manager Resortu Połoniny w Bukowcu 

15. Piotr Klub – pracownik Fundacji Dziedzictwo Przyrodnicze, członek Pracowni na Rzecz 

Wszystkich Istot 

16. Danuta Kornaga – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnej 

17. Antoni Kostka – dr nauk przyrodniczych, Przewodniczący Rady Fundacji Dziedzictwo 

Przyrodnicze 

18. Małgorzata Kowalska – komendantka 2 Bieszczadzkiej Drużyny Harcerskiej, Hufiec Lesko 

19. Jan Koza – GOPR, Dyrektor Biegu „UltraBies” 

20. Marek Krauz – społecznik, dokumentalista, fotograf 

21. Janusz Krupa – wójt Gminy Lutowiska 

22. Jan Kucharzyk – biolog z Centrum Ochrony Mokradeł 

23. dr inż. Jan Łukaszewicz – Zakład Hodowli Lasu i Genetyki Drzew Leśnych, Instytut 

Badawczy Leśnictwa 

24. Zbigniew Maj – przewodnik beskidzki, Stowarzyszenie Rozwoju Wetliny i Okolic 

25. prof. dr hab. Stanisław Małek – kierownik katedry Ekologii i Hodowli Lasu, Wydział Leśny, 

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 

26. Piotr Myćka – członek Katolickiego Stowarzyszenia Karawaningowego „Razem w Drodze” 

27. prof. dr hab. Henryk Okarma – Instytut Ochrony Przyrody PAN w Krakowie 

28. prof. dr hab. Wanda Olech – Wydział Nauk o Zwierzętach, Katedra Genetyki i Ogólnej 

Hodowli Zwierząt, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

29. Stanisław Orłowski – przewodnik beskidzki, Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych 

„Karpaty” 

30. Zbigniew Pelc – przewodniczący lasów społecznych na terenie Nadleśnictwa Baligród, 

przewodniczący KGW Mchawa, sołtys wsi Mchawa 

31. Jacek Polakiewicz – Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Baszta Bikesport” 

32. dr Ryszard Prędki – dyrektor, Bieszczadzki Park Narodowy 

33. Jacek Przybyła – wójt Gminy Czarna 

34. mgr Bogdan Pyzocha – prezes Zarządu Fundacji Bieszczadzkiej 

35. Norbert Różycki – właściciel Zakładu Usług Leśnych 



36. mgr inż. Artur Sawicki – główny specjalista, Wydział Informacji Naukowej i Promocji, 

Instytut Badawczy Leśnictwa 

37. Elżbieta Słoboda – przewodnik beskidzki, członek Bieszczadzkiej Grupy GOPR 

38. Ludwik Sobol – dyrektor Szkoły Podstawowej w Cisnej 

39. prof. dr hab. Jarosław Socha – kierownik Katedry Zarządzania Zasobami Leśnymi, Wydział 

Leśny Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 

40. Piotr Sura – lokalny przedsiębiorca, właściciel firmy „TIP-TOP” 

41. prof. dr hab. Jerzy Szwagrzyk – Katedra Bioróżnorodności Leśnej, Wydział Leśny 

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 

42. Mateusz Świerczyński – przewodniczący Rady Gminy w Cisnej 

43. Małgorzata Tkacz – nauczyciel, Szkoła Podstawowa im. WOP w Lutowiskach 

44. Urszula Wałachowska – przewodniczka górska, Biuro Podróży Dzikie Bieszczady 

45. Mariusz Wermiński – Prezes Zarządu Fundacji Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej 

46. Dariusz Wethacz – wójt Gminy Cisna 

47. Paweł Wójcik – przewodnik beskidzki i bieszczadzki, członek PTTK, właściciel Biura 

Podróży PAWUK 

§ 2 

 

Rada jest organem opiniotwórczo-doradczo-pomocniczym dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Krośnie w zakresie inicjowania oraz oceny realizacji działań podejmowanych w 

Leśnym Kompleksie Promocyjnym „Lasy Bieszczadzkie”. 

 

§ 3 

 

Do zakresu działania rady należy w szczególności opiniowanie: 

• projektów planów urządzenia lasu wraz z programami ochrony przyrody i edukacji leśnej, 

• projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów, 

• projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych w zakresie zadań rzeczowych, 

• tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego wykorzystania, 

• działalności edukacyjnej,  

• turystycznego udostępniania terenów. 

 

Ponadto do zadań rady należy: 

• współdziałanie z ekologicznymi organizacjami pozarządowymi, samorządami lokalnymi, 

instytucjami naukowymi w sprawach dotyczących LKP „Lasy Bieszczadzkie”; 

• wydawanie opinii w sprawach LKP „Lasy Bieszczadzkie” na wniosek dyrektora RDLP  

w Krośnie oraz z własnej inicjatywy. 

 

 

 

§ 4 

 

Opinie rady odnoszące się do planowania hodowlano-ochronnego należy przedłożyć Komisji 

Założeń Planu w czasie opracowywania planów urządzenia lasu nadleśnictw wchodzących w skład LKP 

„Lasy Bieszczadzkie”.  



 

§ 5 

 

1. Rada spośród swego grona wybiera przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza rady. 

2. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady stanowią Prezydium Rady. 

 

§ 6  

 

Przewodniczący reprezentuje radę na zewnątrz, kieruje pracami rady, zwołuje posiedzenia rady 

oraz przekazuje dyrektorowi RDLP w Krośnie protokoły posiedzeń rady wraz 

 z opiniami i wnioskami. 

 

§ 7 

 

Organizację i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony przez radę na jej pierwszym 

posiedzeniu. 

 

§ 8 

 

Kadencja rady trwa pięć lat. 

 

§ 9 

 

Obsługę techniczno-biurową rady zapewnia RDLP w Krośnie. 

 

 

§ 10 

 

Wydatki związane z działalnością rady naukowo-społecznej pokrywane są z wpłaty na utrzymanie 

jednostek nadrzędnych – właściwej regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych 

 

§ 11 

 

Zapraszanym na posiedzenie rady jej członkom i biegłym (ekspertom) zamieszkałym poza 

miejscowością, w której odbywa się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, noclegów 

oraz diet odpowiednio na zasadach obowiązujących pracowników zatrudnionych w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej. 

 

§ 12  

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

WITOLD KOSS 


